

Gjessø Invest ApS

Gjessøparken 11, Gjessø, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 31 05 44 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023.

Asbjørn Trier Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gjessø Invest ApS Gjessøparken 11 Gjessø 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 31 05 44 94 Stiftet: 6. november 2007 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Asbjørn Trier Laursen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Spar Nord, Windfeld-Hansens Gade 5, 7100 Vejle
Dattervirksomheder	Vindfast ApS, Tørring A Invest ApS, Silkeborg
Kapitalinteresse	Paka ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, investering og dermed beslægtet erhverv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -58 t.kr. mod -54 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.689 t.kr. mod 6.488 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-57.623	-54.091
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.606.732	5.445.238
Indtægt af kapitalinteresse	-17.102	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	68.938	72.109
Andre finansielle indtægter	221.119	1.334.323
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.400.990	-14.934
Resultat før skat	4.421.074	6.782.645
Skat af årets resultat	268.132	-294.206
Årets resultat	4.689.206	6.488.439
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.606.733	5.445.237
Udbytte for regnskabsåret	117.800	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.035.327	-956.798
Disponeret i alt	4.689.206	6.488.439

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.666.546	14.260.791
Overført resultat	25.687.103	11.722.430
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	2.000.000
Egenkapital i alt	29.596.449	28.108.221
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.750	3.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.635	64.750
Selskabsskat	0	294.162
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.385	362.662
Gældsforpligtelser i alt	13.385	362.662
Passiver i alt	29.609.834	28.470.883

1 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	14.260.791	11.722.430	2.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000
Resultatandel	0	5.606.733	-1.035.327	117.800
Udloddet udbytte	0	-15.000.000	15.000.000	0
Nedskrivning af intern goodwill	0	-1.200.978	0	0
	125.000	3.666.546	25.687.103	117.800

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>6.510.363</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-937.511</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.213	8.396
Andre finansielle omkostninger	<u>1.399.777</u>	<u>6.538</u>
	<u>1.400.990</u>	<u>14.934</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	135.300	135.300
Tilgang i årets løb	<u>4.800.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.935.300</u>	<u>135.300</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	14.260.790	8.815.553
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.606.734	5.445.237
Udbytte	-15.000.000	0
Nedskrivning af intern goodwill	<u>-1.200.978</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>3.666.546</u>	<u>14.260.790</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>8.601.846</u>	<u>14.396.090</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>1.200.978</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Vindfast ApS	Tørring	75 %
A Invest ApS	Silkeborg	75 %
5. Kapitalinteresse		
Tilgang i årets løb	<u>20.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>20.000</u>	<u>0</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-17.102</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>-17.102</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.898</u>	<u>0</u>
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Paka ApS	Silkeborg	50 %

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	<u>4.332.301</u>	<u>2.274.506</u>
	<u>4.332.301</u>	<u>2.274.506</u>

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør -707 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
